
Realizacja Przedsięwzięć
KPO 4

Rozliczanie



Rachunek bankowy

➢Na etapie realizacji należy przedstawić zaświadczenie z banku potwierdzające numer 

rachunku, który będzie służył wyłącznie do obsługi Przedsięwzięcia  

➢Jeśli bank umożliwia taką opcję, rachunek powinien zostać oznaczony jako przeznaczony 

do obsługi Przedsięwzięcia – w celu ochrony środków przed zajęciem w rozumieniu art. 

831 § 1 pkt 2a ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (t.j. 

Dz.U. z 2024 r. poz. 1568 ze zm.)



Rodzaje płatności

Dofinansowanie może zostać przekazane OOW w formie:

➢ zaliczki

➢ refundacji niebędącej płatnością końcową

➢ refundacji przekazywanej jako płatność końcowa



Zaliczka

Dofinansowanie w formie zaliczki = max. 90% udzielonego dofinansowania (suma transz) 

w ramach Przedsięwzięcia na koszty związane z realizacją.

Pozostała kwota dofinansowania, tj. min. 10% = refundacja końcowa, przekazana po 

akceptacji przez JW wniosku o płatność końcową.

Wartość transzy zaliczki nie może być większa niż 30% wartości dofinansowania.



Zaliczka – zasady wypłaty dla Przedsięwzięć ≤ 3 mln zł

Jeśli:

• Wydatki kwalifikowane nie przekraczają 3 000 000 zł, oraz

• Kryterium 15 („Sytuacja finansowa”) zostało potwierdzone wyłącznie na podstawie oświadczenia 

(tj. załącznik nr 4a),

Wtedy:

• Dofinansowanie wypłacane jest wyłącznie w formie refundacji.

 Co jeśli OOW chce zaliczkę?

Wówczas wymagamy gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, która: 

➢ musi zabezpieczać największą transzę zaliczki i obowiązywać od dnia wypłaty transzy do 31 

października 2026 r.,

➢ musi być bezwarunkowa i płatna na pierwsze żądanie.



Zaliczka – jak i kiedy rozliczyć otrzymaną zaliczkę?

Sposoby rozliczenia zaliczki:

1. złożenie Wniosków o płatność (WoP) rozliczających zaliczkę/i (wykazanie/rozliczenie wydatków 

kwalifikowalnych w formie stawek jednostkowych, dla których kwota dofinansowania będzie 

równa kwocie otrzymanej zaliczki)

2. zwrot zaliczki/ek

Zaliczkę należy rozliczyć najpóźniej w terminie 12 m-cy od dnia otrzymania transzy zaliczki, ale nie 
później niż w dniu złożenia wniosku o płatność końcową.

UWAGA! Aby otrzymać kolejną zaliczkę należy przedstawić do rozliczenia PA, dla których suma 
stawek jednostkowych wynosi co najmniej 50% wartości łącznie dotychczas udzielonych zaliczek 
lub na zwrocie niewykorzystanej części zaliczki.



Wnioski o płatność

Rodzaje wniosków o płatność w CST2021: 

• wniosek zaliczkowy – o przyznanie płatności zaliczkowej

• wniosek refundacyjny – o refundację wydatków już poniesionych 

• wniosek rozliczający zaliczkę – rozliczenie środków przekazanych OOW w ramach wcześniejszych 

transz zaliczkowych

• wniosek sprawozdawczy – składany, gdy w danym okresie sprawozdawczym nie zostały 

zrealizowane żadne z PA, OOW opisuje postęp realizacji Przedsięwzięcia, zadań i etapów oraz 

planowane działania 

• wniosek końcowy – rozliczenie końcowe Przedsięwzięcia.

Tworząc wniosek refundacyjny lub rozliczający zaliczkę, system CST2021 automatycznie oznaczy taki 

wniosek także jako sprawozdawczy.



Wnioski o płatność  - terminy

Terminy składania wniosków o płatność w CST2021:

• pierwszy WoP z wypełnioną częścią sprawozdawczą w terminie do 3 miesięcy od dnia zawarcia 

Umowy

• każdy kolejny WoP w terminie do 6 miesięcy od dnia złożenia poprzedniego WoP 

• wniosek o płatność końcową (ostatni) –  nie później niż w ostatnim dniu realizacji Przedsięwzięcia

Czas na akceptację wniosku to 45 dni.

Uwaga! Na czas składania dodatkowych wyjaśnień/poprawy/uzupełnienia WoP przez OOW, termin 
zostaje wstrzymany i wznawia bieg od dnia złożenia przez OOW żądanych wyjaśnień lub dostarczenia 
poprawionego/kompletnego wniosku. Uzupełnienie/poprawa/złożenie dodatkowych wyjaśnień do 
złożonego wcześniej WoP, nie jest traktowane jako złożenie kolejnego/nowego wniosku o płatność.



Rozliczanie Przedsięwzięcia  

➢Objęcie zasięgiem sieci szerokopasmowego Internetu danego PA

➢Wydatek rozliczany w formie stawki jednostkowej = wydatek poniesiony

OOW we wnioskach o płatność wykazuje wykonanie Kamieni Milowych i osiągnięcie wskaźników 

określonych we Wniosku, właściwych do rozliczenia stawki jednostkowej z Zadania 1.

 

Kamień Milowy rozumiany jest jako objęcie zasięgiem sieci NGA PA w danym terminie. 

W Przedsięwzięciu mogą zostać wyznaczone max. 2 KM, z czego pierwszy jest obowiązkowy.



Rozliczanie Przedsięwzięcia  

➢OOW nie przekazuje do CPPC żadnych dowodów księgowych/faktur/opisów do faktur

➢CPPC nie weryfikuje wysokości faktycznie poniesionych wydatków przez OOW

➢CPPC nie prowadzi kontroli ex-ante i ex-post umów zawieranych z Wykonawcami



Rozliczanie Przedsięwzięcia - kroki

W celu rozliczenia OOW:

1. Składa w CST2021 WoP (rozliczający zaliczkę lub refundacyjny) za konkretny okres rozliczeniowy:

• pierwszy WoP z częścią sprawozdawczą do 3 miesięcy od zawarcia Umowy, każdy kolejny do 6 miesięcy 

od dnia złożenia poprzedniego WoP,

• poświadcza osiągnięcie wskaźników (tj. objęcie zasięgiem PA zgodnych z punktami wskazanymi we 

Wniosku o objęcie przedsięwzięcia wsparciem).

2. Składa raport z postępów prac w SIMBA –  oznacza rozliczane PA statusem „zrealizowane” oraz wskazuje nr 

WoP. Raport w SIMBA należy składać do 10. dnia każdego miesiąca (z wyjątkiem WoP końcowego).

3. Aktualizuje Harmonogram płatności w systemie CST2021.

4. Poprzez CST2021 przekazuje dokumenty potwierdzające realizację wykonanych PA wskazanych przez 

CPPC.



Wniosek o płatność refundacyjny lub rozliczający zaliczkę

Wniosek weryfikowany jest na próbie – wskażemy, które dokumenty będą weryfikowane dla 

potwierdzenia wylosowanych PA.

Opiekun Przedsięwzięcia weryfikuje zgodność WoP i SIMBA. W terminie do 5 dni roboczych od 

wpływu wniosku Opiekun losuje próbę (a w przypadku rozbieżności danych lub braku złożonego 

raportu w SIMBA wzywa do niezwłocznego uzupełnienia).

Po wylosowaniu próby informujemy, które PA podlegają pogłębionej weryfikacji merytorycznej. 

Termin na dostarczenie dokumentów do wybranej próby to 3 dni robocze.



Rozliczanie Przedsięwzięcia – dokumentacja

Na etapie weryfikacji WoP, dla potwierdzenia wykonania wskaźnika - PA, będą brane pod uwagę 
wybrane dokumenty dotyczące realizacji Przedsięwzięcia, na przykład:

➢protokoły odbioru prac lub inne równoważne dowody,

➢dokumentacja powykonawcza,

➢projekty wybudowanej sieci w postaci wektorowej SHP (poprzez SIMBA),

➢dokument przyjęcia środka trwałego – OT,

➢ inne, równoważne dokumenty (np. oświadczenie projektanta/geodety o zgłoszeniu do zasobów) 
potwierdzające zakres zrealizowanych prac zgodnie z określonymi kamieniami milowymi.

Rozliczane efekty mogą zostać dodatkowo potwierdzone poprzez analizę dostępnych rejestrów 
publicznych.



❑Zestawienie wszystkich wykonanych i rozliczanych w danym wniosku PA ze wskazaniem:

➢ gdzie znajduje się zakończenie wybudowanej sieci;

➢w przypadku sieci napowietrznej możemy prosić o dostarczenie dokumentacji odbiorowej 

właściciela podbudowy słupowej;

➢ prosimy o zachowanie spójności pomiędzy danymi zawartymi w zestawieniu i na mapach w 

dokumentacji powykonawczej.

❑W przypadku magazynowania zapasów kabli abonenckich – Procedura magazynowania zapasów 

kabli.

❑ Informacja o podjętych działaniach informacyjno-promocyjnych potwierdzona dokumentacją (np. 

zdjęcia/link do strony).

Dokumenty wymagane do rozliczenia Przedsięwzięcia



W KPO 4 w załącznikach znajdziemy wzór ramowej oferty hurtowej (załącznik nr 10), którą 
OOW (jako Operator Sieci Dostępowej) musi opublikować i stosować wobec operatorów 
korzystających z tej sieci. 

Oferta musi być opublikowana na stronie internetowej w terminie 12 miesięcy od podpisania 
Umowy, o czym należy poinformować CPPC.

UWAGA! Jeśli OOW realizuje Umowy w ramach KPO 1, 2, 3 lub FERC i opublikował na swojej 
stronie internetowej ofertę dostępu hurtowego do wybudowanej sieci (tzw. Ofertę jednolitą) 
potwierdzoną przez Prezesa UKE – to dostęp hurtowy do tej sieci odbywa się na warunkach 
określonych w tej ofercie.

Dokumenty wymagane do rozliczenia Przedsięwzięcia



❑Oświadczenia potwierdzające:

➢że PWR zostanie uruchomiony najpóźniej w momencie publikacji zatwierdzonej oferty 
hurtowej,

➢posiadanie prawa własności do wykonanych odcinków sieci,

➢wykonanie prac zgodnie z Wymaganiami dla sieci KPO 4,

➢że środki z zaliczki przeznaczone są jedynie na realizację przedsięwzięcia (VAT opłacany 
jest z własnych środków),

➢że inwestycja jest realizowana zgodnie z zasadą DNSH (oświadczenie i karta przekazania 
odpadów).

Dokumenty wymagane do rozliczenia Przedsięwzięcia



Rozliczanie Przedsięwzięcia – niekwalifikowalność

CPPC może uznać kwotę wskazaną w danym WoP za niekwalifikowalną, jeśli 

wykonanie danego PA zostało niewłaściwie udokumentowane = nie jest możliwe 

potwierdzenie, zweryfikowanie lub zidentyfikowanie jego realizacji. 



▪ Przygotowując dane monitoringowe/raport do SIMBA PA zgłaszane do rozliczenia 

powinny mieć przypisany status realizacji „zrealizowane” oraz przypisany nr WoP.

▪ Zrealizowane PA powinny mieć również przypisany w SIMBA węzeł zasilający.

▪ Do czasu opublikowania wzorcowej oferty hurtowej lub poinformowania CPPC o 

stosowaniu jednolitej oferty: rozliczane PA w systemie SIDUSIS należy oznaczyć 

„zasięgiem teoretycznym” (dla usług detalicznych).

Oznaczenie PA zgłoszonych do rozliczenia w systemie SIMBA 
oraz SIDUSIS



Proces przywracania przez OOW PA objętych kwartalnymi wyczernieniami:

➢ Przywracanie punktów w miniSIMBA - dodatkowa zakładka dedykowana barierom

➢Oznaczanie podstaw przywrócenia

➢ Złożenie oświadczenia o posiadaniu dokumentów – potwierdzenie posiadania dokumentacji 
uzasadniającej zdjęcie bariery (dokumentacja musi potwierdzać, że przed uzyskaniem informacji 
o wyczernieniu zaistniały przesłanki uzasadniające pozostawienie punktów w realizacji)

➢ Import danych do SIMBA

Przywrócony przez OOW PA wraca do realizacji.

Wyczernienia kwartalne

Uwaga! Weryfikacja oświadczeń będzie odbywała się na etapie oceny wniosku o płatność. 



➢Podpisana umowa z Generalnym Wykonawcą na realizację PA

➢Rozpoczęte projektowanie przebiegu sieci

➢Dokonanie zakupu materiałów i urządzeń niezbędnych do realizacji PA

➢Rozpoczęcie budowy

➢Ukończenie budowy – dokonanie odbiorów technicznych lub proces odbioru w toku

➢Koncepcja techniczna objęcia zasięgiem (PA znajduje się na trasie budowanej sieci, 
opłacalność budowy)

Przesłanki uzasadniające przywrócenie wyczernionego PA



WoP w CST2021 
oraz 

przykładowa dokumentacja 



Formularz wniosku w CST

➢Wypełnienie wszystkich pól w Postępie rzeczowym – należy wskazać co już zostało 

wykonane i jakie podjęto działania zmierzające do objęcia zasięgiem kolejnych PA

➢Opisanie Polityk wspólnotowych w Postępie rzeczowym lub dodanie w załączniku

➢Opisanie działań informacyjno-promocyjnych w Postępie rzeczowym lub dodanie w 

załączniku

➢Zgodność sprawozdanych wskaźników w formularzu wniosku oraz w SIMBA 

+ posiadanie dokumentacji potwierdzającej zrealizowanie wskazanego zakresu

➢Wpisanie odpowiedniego okresu sprawozdawczego



Formularz wniosku w CST – Postęp rzeczowy



Formularz wniosku w CST – Polityki wspólnotowe

Szczegółowy opis realizacji Polityk wspólnotowych należy wpisać w Postępie rzeczowym 
lub w załączniku do WoP odnosząc się do informacji z Wniosku o objęcie Przedsięwzięcia 
wsparciem.



Formularz wniosku w CST – Polityki wspólnotowe i działania 
informacyjno-promocyjne



Formularz wniosku w CST – wskaźniki (wartość osiągnięta)

Wartość osiągniętą w 
okresie sprawozdawczym 
uzupełniamy tylko we 
wnioskach rozliczających 
zaliczkę lub refundacyjnych.



Formularz wniosku w CST – uproszczone metody rozliczania



Formularz wniosku w CST – uproszczone metody rozliczania kat. 1



SIMBA



SIMBA



Harmonogram płatności



W dokumentacji należy zwrócić uwagę na:

➢Legendę w załączonych mapach – umożliwia to identyfikację oznaczeń, symboli oraz 

użytych kolorów

➢Dobrze widoczne i możliwe do odczytania adresy na mapach

➢Poprawne odwzorowanie sieci w systemie SIMBA, w tym właściwe oznaczenie sieci 

doziemnej i napowietrznej

➢Zgodność zakończenia sieci w zestawieniu PA i ich odwzorowanie na mapie

➢Przypisanie PA do odpowiedniego Kamienia Milowego, węzła itd.

➢Zastosowanie logotypów KPO



Dokumentacja powykonawcza – mapy



Dokumentacja powykonawcza – mapy



Protokół odbioru prac



Sprawozdanie w systemie SIMBA - mapy

SIMBA – przebieg sieci

Dokumentacja 
powykonawcza 



Dziękujemy za uwagę
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